

# Pojištění na zahraničních misích

## Informační dokument o pojistném produktu



**Společnost:** Kooperativa pojišťovna, a.s., **Produkt:** Skupinové pojištění UNI

Vienna Insurance Group

IČO: 47116617

Česká republika

Tento dokument poskytuje pouze základní informace o uvedeném pojistném produktu. Úplné předsměrné a smluvní informace o vašem konkrétním pojištění naleznete v pojistné smlouvě a dalších dokumentech v ní uvedených. Pozorně si je prosím přečtěte.

### O jaký druh pojištění se jedná?

Pojištění se sjednává pro příslušníky Policie ČR a Armády ČR, kteří se účastní zahraniční mise pod záštitou NATO, OSN, EU nebo OBSE nebo je výjezd schválen mandátem vlády ČR, popř. Ministerstvem obrany ČR nebo Ministerstvem zahraničních věcí ČR.



#### Co je pojištěno?

##### Základní rizika

- ✓ smrt následkem úrazu

##### Volitelná připojištění

- invalidita z důvodu úrazu
- trvalé následky úrazu

Přesný rozsah vámi sjednaného pojištění naleznete v platné pojistné smlouvě.

- × a křečích, pokud nebyly vyvolány úrazem, na který se pojištění vztahuje
- × duševní poruchy a poruchy chování
- × úmyslné sebepoškození, sebevražda nebo pokus o sebevraždu
- × komplikace spojené s těhotenstvím, porodem a potratem
- × případ, kdy oprávněná osoba uvedla vědomě nepravdivé nebo hrubě zkrácené údaje týkající se rozsahu pojistné události nebo tyto údaje zamlčela
- × úraz v souvislosti s činem, pro který byl pojištěný uznán vinným úmyslným trestným činem, nebo kterým si úmyslně ublížil na zdraví

Přesné znění výluk si prosím pozorně přečtěte v platné pojistné smlouvě.



#### Na co se pojištění nevztahuje?

- × na klienty, kteří jsou v rámci svého povolání vysláni na misi, ale nejsou součástí ozbrojených složek státu (např. tlumočník, lékař, zpravodaj apod.)
- × působení jaderné energie
- × důsledky působení mikrobiálních jedů či imunotoxických látek
- × úraz, který nastal nebo byl diagnostikován či léčen před počátkem pojištění
- × kýly, hernie, nádory, bércové vředy, diabetické gangrény, aseptické záněty pochev šlachových, úponů svalových, tíhových váčků, epikondylitid
- × natažení svalů a šlach, ploténkové a jiné páteřní syndromy, patologické zlomeniny, opakující se vykloubení kloubu při běžném pohybu
- × odchlípení sítnice
- × vyražení, poškození nebo ztráta mléčných, umělých nebo nevitálních zubů
- × otravy v důsledku požití pevných nebo kapalných látek polknutím
- × diagnostické a preventivní zákroky a léčebné zákroky, které nebyly provedeny za účelem léčení úrazu a jeho následků
- × úrazy způsobené při duševních poruchách, epileptických nebo jiných záchvatech



#### Existují nějaká omezení v pojistném krytí?

- ! v případě, kdy k pojistné události došlo v souvislosti s činem, pro který byl pojištěný soudem uznán vinným trestným činem, následkem požití alkoholu nebo aplikace návykových (omamných či toxických) látek, v souvislosti s činem pojištěného, kterým způsobil těžkou újmu na zdraví nebo smrt jiné osobě
- ! týkají-li se trvalé následky úrazu části těla nebo orgánů, které byly poškozeny již před úrazem
- ! porušení povinností pojistníka, pokud mělo vliv na pojistnou událost

Přesné znění limitů a omezení si prosím pozorně přečtěte v platné pojistné smlouvě.



## Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?

Pojištění si můžete sjednat s územní platností:

- ✓ celý svět



## Jaké mám povinnosti?

- Zodpovědět pravdivě a úplně naše dotazy týkající se sjednávaného pojištění.
- Počínat si tak, aby nedošlo k újmě na svobodě, životě, zdraví nebo na majetku jiné osoby a vynaložit veškeré úsilí, abyste předešli vzniku pojistné události.
- Platit pojistné ve výši podle smlouvy a se splatností uvedenou ve smlouvě.



## Kdy a jak provádět platby?

Pojistné je splatné v české měně a je-li placeno bezhotovostně, musí být zapláceno z bankovního účtu vedeného v české měně.

Pojistné se považuje za zaplacené dnem, kdy bylo pod správným variabilním a specifickým symbolem připsáno na účet pojistitele.



## Kdy pojistné krytí začíná a končí?

Pojistná smlouva nabývá účinnosti v 00.00 hodin dne uvedeného jako počátek pojištění a končí ve 24.00 hodin dne uvedeného jako konec pojištění.



## Jak mohu smlouvu vypovědět?

- Nabídka (návrh zájemce o pojištění na uzavření smlouvy) je odvolatelná; odvolání nabídky musí být doručeno pojistiteli nejpozději jeden den před datem uzavření smlouvy.
- Pojištění může zaniknout dohodou stran, a to ke dni uvedenému v této dohodě.
- Do dvou měsíců ode dne uzavření smlouvy s osmidenní výpovědní dobou, která začíná běžet následující den ode dne doručení výpovědi druhé straně.
- S šestitýdenní výpovědní dobou, jde-li o pojištění s jednorázově zaplaceným pojistným; výpovědní doba začíná běžet následující den po dni doručení výpovědi a pojištění zaniká jejím posledním dnem.
- Ke konci pojistného období, jde-li o pojištění s běžně placeným pojistným; výpověď musí být druhé straně doručena nejméně šest týdnů před posledním dnem příslušného pojistného období. Není-li tato doba dodržena pro nejbližší pojistné období, zaniká pojištění k poslednímu dni pojistného období, ke kterému bude dodržena.
- Do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události pojistiteli s měsíční výpovědní dobou ode dne doručení výpovědi druhé straně.
- S osmidenní výpovědní dobou do dvou měsíců ode dne, kdy jste se jako pojistník dozvěděl, že pojistitel použil při určení výše pojistného nebo pro výpočet pojistného plnění hledisko odporující zásadě rovného zacházení.